MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA – MEC 2023PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA – MEC 2023

Edital nº 137, 28 de julho de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIANOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIANO , nomeado pelo Decreto

de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 01, e de acordo com as disposições con8das na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, considerando a Portaria MEC nº 389/2013, Portaria nº 13, de

21 de Junho de 2023 e O<cio nº 274/2023/CGRED/DIPPES/SESU/SESU-MEC, torna público o resultado da seleção para

homologação de novos cadastros de estudantes indígenas e quilombolas no Programa Bolsa Permanência do Ministério

da Educação – MEC.

CLASSIFICADOS

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS

1
ANTONIA FARIAS SANTOS

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Classificado

2 CAROLAINE FAGUNDES DAMASCENA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

3 DANIEL SANTOS MIRANDA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

4 HELOISA DA CRUZ CELESTINO Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

5 INALDA PEREIRA DE SOUZA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

6 JEMERSON SILVA LOPES Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

7 JOAO CARLOS DA SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

8
KALINE SANTOS DA CRUZ

Engenharia

Agronômica Teixeira de Freitas Classificado

9
LUCAS SILVA SANTOS

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Classificado

10
MARCELO FERREIRA DO NASCIMENTO

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Classificado

11 MARLISE GONÇALVES DA SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

12 TATYANNE ORTEGA DA SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

13 VALERIA THAYSE DE ANDRADE DA SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

14 VIVIANE CARVALHO DA MOTA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Classificado

LISTA DE ESPERA

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS

1 BIANCA SALES SILVA

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Lista de espera

2 KLEITON DIOGO DOS SANTOS MAIA

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Lista de espera

3 DIOGO ALVES ANTUNES

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Lista de espera

4 LORANE EVELLY CARDOSO SANTANA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Lista de espera

5 JESSICA VALERIA ALEIXO VIEIRA DA SILVA Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Lista de espera

6 KAIKE AMORIM DA SILVA

Ciências da

Computação Senhor do Bonfim Lista de espera

7 NICOLLE RAFAELLE FERREIRA CAETANO Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Lista de espera

8 TIAGO FELIPE FERREIRA DIAS Ciências Agrárias Senhor do Bonfim Lista de espera

NÃO HOMOLOGADOS

Nº NOME CURSO CAMPUS STATUS OBSERVAÇÕES

1

ALAN

NASCIMENTO

OLIVEIRA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

2

AMANDA

PEREIRA DOS

SANTOS

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

3

ANA CRISTINA

NUNES DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

4

BRUNA

SANTANA DA

SILVA

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Ausência dos documentos exigidos, conforme da

alínea V, do item 1.1, do Edital de nº 137, de julho de

2023, do IF Baiano, que estabelece critérios de

seleção para homologação de estudantes indígenas e

quilombolas no Programa Bolsa Permanência do

Ministério da Educação.

5

CALIANDRA

MARIA

OLIVEIRA

RAMOS

Engenharia

de Alimentos
Uruçuca

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

6

CAUAN

BORGES DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea I, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

7

DEANE

GONCALVES

DIAS LOPES

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

8
HELEN DE

SOUZA VIANA

Engenharia

Agronômica

Bom

Jesus da

Lapa

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

9
ISAIAS DE

MOURA SILVA
Serrinha

Não

Homologado

Ausência dos documentos exigidos, conforme da

alínea V, do item 1.1, do Edital de nº 137, de julho de

2023, do IF Baiano, que estabelece critérios de

seleção para homologação de estudantes indígenas e

quilombolas no Programa Bolsa Permanência do

Ministério da Educação.

10

ITALLA RAYANE

DE OLIVEIRA

JUVINO

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea I, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

11
JAILSON SILVA

DE OLIVEIRA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

12

JEFFERSON

MEDEIROS DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea II, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

13

JOAO

BERNARDO

DOS SANTOS

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

14

JOCELINE

SOUZA DA

SILVA

Sistemas de

Informação
Itapetinga

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

15

JUCELIA DOS

SANTOS

PEREIRA

Ciências

Biológicas
Valença

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

16

JUCI DOS

SANTOS

PEREIRA

Ciências

Biológicas
Valença

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

17

KAILLANE DOS

SANTOS

PEREIRA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

18

LEANDRO

RAIMUNDO DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

19

LECIA TAMARA

FERREIRA DOS

SANTOS

RIBEIRO

ADS Guanambi
Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

20

MARBIO

APARECIDO

OLIVEIRA DA

SILVA

Engenharia

Agronômica

Bom

Jesus da

Lapa

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

21

MARICLECIO

BORGES DOS

SANTOS

Tecnologia em

Gestão de

Cooperativas

Serrinha
Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

22

MATHEUS

SANTOS DE

JESUS

Gestão de

Turismo
Uruçuca

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

23
MIRELLA DOS

SANTOS SILVA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

24

RAIANE

MENDES

LOURENCO

Engenharia

Agronômica

Teixeira

de Freitas

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

25

RENATA DE

SOUZA

CARDOSO

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

26

RENATA

SANTANA DE

SOUZA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

27

RENNAN

KAYQUE DOS

SANTOS

Engenharia

Agronômica
Guanambi

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

28

SOLANGE

VITORIA

FERREIRA DE

SOUZA

PEREIRA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

29
SUIANNE

SANTOS SILVA

Ciências

Agrárias

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

30

TALYSON

TAWAN

GERMANO DA

SILVA

Ciências da

Computação

Senhor do

Bonfim

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

31

TAMARA LECIA

FERREIRA DOS

SANTOS

RIBEIRO

ADS Guanambi
Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

32

THAISMAR

FERREIRA

SILVA

Ciências

Biológicas
Guanambi

Não

Homologado

Não atendimento da alínea V, do item 1.1, do Edital de

nº 137, de julho de 2023, do IF Baiano, que estabelece

critérios de seleção para homologação de estudantes

indígenas e quilombolas no Programa Bolsa

Permanência do Ministério da Educação.

	Documento assinado eletronicamente por: